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Mediainformation från Kemisk-Tekniska Leverantörförbundet, KTF, med 
anledning av ”larm” om luftfräschare. 
 
Bakgrund 
Denna information om luftfräschare är framtagen med anledning av att Svenska Dagbladet i 
dag den 23 december plockat upp ett en månad gammalt pressmeddelande från den 
europeiska konsumentorganisationen BEUC. 
 
Vi har dessvärre inte, trots förfrågan, fått ta del av BEUCs studie och vi tycker det är 
oansvarigt att göra svepande påståenden om produkter utan att på något sätt kunna 
underbygga dem. 
 
Ingen anledning till larm 
Luftfräschare och liknande produkter har under mycket lång tid använts av konsumenter utan 
fara. Konsumenternas säkerhet är våra medlemmars högsta prioritet och alla känner ett stort 
ansvar för att tillse att produkterna uppfyller kraven på både kvalitet och säkerhet. 
Produkterna tillverkas under stränga EU-regler och utvärderas regelbundet. Så länge 
produkterna används enligt instruktionerna finns ingen anledning till oro. 
 
De ämnen som särskilt har pekats ut i BEUCs pressmeddelande, såsom bensen, och 
formaldehyd, tillsätts absolut inte i luftfräschare. Ämnena skulle i höga koncentrationer göra 
produkterna direkt hälsovådliga. De skulle inte fylla någon funktion i produkterna och bensen 
är dessutom förbjudet att använda på detta sätt. 
 
Bensen och formaldehyd uppkommer däremot normalt i låga koncentrationer vid förbränning 
av till exempel ved eller i cigarettrök. I det fall BEUC testat produkter som ska lukta gott vid 
förbränning (t.ex. rökelse) är det möjligt att man kunnat detektera spårmängder av dessa 
ämnen. Detta vet vi dock inte eftersom vi inte fått ta del av rapporten. 
 
Produkterna är säkra 
Luftfräschare hör till kategorin kemiska produkter. De ska klassificeras och märkas enligt 
Kemikalieinspektionens föreskrifter. Om produkten innehåller allergiframkallande ämnen i 
sådan halt att det överstiger de reglerade klassificeringsgränserna ska det framgå på 
förpackningen enligt lagstiftningen.  
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